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DÉPARTEMENT DE LA CHARENTE-MARITIME 

* 

ARRONDISSEMENT DE ROCHEFORT 

* 
 

AGGLOMÉRATION ROYAN ATLANTIQUE 

107, avenue de Rochefort 
17201  ROYAN Cedex 

* 
 

 
 Nombre de membres : 
 

  - En exercice :   73 
 - Présents :   64 
 - Absents :  9 
 - Pouvoirs :     6 
 

A- AFFAIRES GENERALES 
 
 
CC-140418-A3 DESIGNATION DES REPRESENTANTS DANS LES SYNDICATS MIXTES ET AUTRES   
  ORGANISMES 
 
 
 L'an deux mil quatorze, le vingt-huit avril, à neuf heures, le Conseil Communautaire de la 

COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION ROYAN ATLANTIQUE, légalement convoqué le vingt-deux avril 

deux mille quatorze s’est réuni, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Jean-Pierre 

TALLIEU, Président. 

 
PRÉSENTS : Mmes et MM. : 
 
- ROY Jean-Paul   ....................................................................................................................   ARCES-SUR-GIRONDE 

- PRIOUZEAU Michel - PERAUDEAU Marie-Christine ............................................................   ARVERT 
- TROTIN Daniel   

- MAIGRE Robert   ...................................................................................................................   BARZAN 

- BREMAUD Philippe   .............................................................................................................   BOUTENAC-TOUVENT 

- LYS Jacques - MOREL Michèle   ..........................................................................................   BREUILLET 

- GIRERD Maurice   .................................................................................................................   BRIE-SOUS-MORTAGNE 

- GRIOLET Noël-Vincent  ........................................................................................................   CHAILLEVETTE 

- SAINTLOS Thierry   ...............................................................................................................   LE CHAY 

- DELAUNAY François   ...........................................................................................................   CHENAC-ST-SEURIN D’UZET 

- MARTIN Olivier   ....................................................................................................................   CORME-ECLUSE 

- HILLAIRET Daniel  ................................................................................................................   COZES 

- GUILLAUD Roger   ................................................................................................................   L’EGUILLE-SUR-SEUDRE 

- MARTIN Elisabeth   ...............................................................................................................   EPARGNES 

- BARRAUD Vincent - WATRIN Béatrice   ...............................................................................   ETAULES 

- VALLEE Michel   ....................................................................................................................   FLOIRAC 

- POURPOINT Bernard   ..........................................................................................................   GRÉZAC 

- GADREAU Philippe - BASCLE Anne-Marie   ........................................................................   LES MATHES 

- DECOURT Dominique   .........................................................................................................   MESCHERS-SUR-GIRONDE 
- FRIBOURG Françoise  

.../.. 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
 

DU CONSEIL  COMMUNAUTAIRE  
 
 

S É A N C E  D U  2 8  A V R I L  2 0 1 4  
 

AFFICHÉ LE 2 MAI 2014 
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- SALLAFRANQUE Gilles   ...................................................................................................   MORNAC-SUR-SEUDRE 

- FAURE Jean-Louis   ...........................................................................................................   MORTAGNE-SUR-GIRONDE 

- QUENTIN Didier - CIRAUD-LANOUE Eliane   ...................................................................   ROYAN 
- MARENGO Patrick - DEAU Florence - GIRAUD Bernard  
- PELTIER Marie-Noëlle - CHABASSE René-Luc - ROY Eva 
- BESSON Didier - BERGEROT Dominique - ROGISTER Thierry 
- JOLY Régine   

- GOUGNON Lysiane   .........................................................................................................   SABLONCEAUX 

- HERBERT Francis   ...........................................................................................................   SAINT-AUGUSTIN 

- BOUFFARD Jean-Marc - MACKOWIAK Jannine   ............................................................   SAINT-GEORGES-DE DIDONNE 
- SALLE Pierre - BERNARD Eliane   

- PRUD'HOMME Isabelle   ...................................................................................................   SAINT-PALAIS-SUR-MER 
- HERVOIR Jean-Pierre  

- ROY Serge   .......................................................................................................................   SAINT-ROMAIN-DE-BENET 

- RIFFAUD Josette   .............................................................................................................   SAINT-ROMAIN-SUR-GIRONDE 

- de VILLELUME Martial - GUILLEM Ghislaine   ..................................................................   SAINT-SULPICE-DE-ROYAN 

- FERCHAUD Pascal - ISNARD Eileen - TONNAY Dominique  ..........................................   SAUJON 
- ADOLPHE Mariette - ARCHAMBEAU Lionel 

- CARRÉ Michèle - GUITTON Christophe   ..........................................................................   SEMUSSAC 

- LOTH Stéphane   ...............................................................................................................   TALMONT-SUR-GIRONDE 

- TALLIEU Jean-Pierre   .......................................................................................................   LA TREMBLADE 
- PATSOURIS François - TAVERNIER Yves   

- CARRERE Danièle - GRASSET Jean-Michel   ..................................................................   VAUX-SUR-MER 
- MARX Pierre  

 
 

ABSENTS EXCUSÉS :  
 

- LAGNIEZ Thérèse   ............................................................................................................   SAINT-ROMAIN-DE-BENET 
- VIVIEN Christine   ..............................................................................................................   LA TREMBLADE 
- SANCHEZ Sylviane   ..........................................................................................................   CHAILLEVETTE 
- CHAIGNEAULT Patricia   ...................................................................................................   COZES 
- MARIAUD-VRIGNAUD Francine   ......................................................................................   MESCHERS-SUR-GIRONDE 
- LARRAIN Alain   .................................................................................................................   ROYAN 
- BAUDIN Claude   ...............................................................................................................   SAINT-PALAIS-SUR-MER 
- COTTERRE Yvon - LECLERCQ Geneviève   ....................................................................   MÉDIS 

 
 

POUVOIR DE 
 

- LAGNIEZ Thérèse à ROY Serge   .....................................................................................   SAINT-ROMAIN-DE-BENET 
- VIVIEN Christine à PATSOURIS François .........................................................................   LA TREMBLADE 
- SANCHEZ Sylviane à GRIOLET Noël-Vincent ..................................................................   CHAILLEVETTE 
- CHAIGNEAULT Patricia à HILLAIRET Daniel  ..................................................................   COZES 
- MARIAUD-VRIGNAUD Francine à DECOURT Dominique ................................................   MESCHERS-SUR-GIRONDE 
- BAUDIN Claude à PRUD'HOMME Isabelle   .....................................................................   SAINT-PALAIS-SUR-MER 

 
 
 

°    °    °    ° 
Secrétaire de séance  : SAINTLOS Thierry   

°    °    °    ° 
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AGGLOMÉRATION ROYAN ATLANTIQUE 
CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 28 AVRIL 2014 

 
 
 
A- AFFAIRES GENERALES 
 
 
CC-140428-A3 DESIGNATION DES REPRESENTANTS DANS LES SYNDICATS MIXTES ET AUTRES 
  ORGANISMES 
 
 
 Vu l’arrêté préfectoral n°13-3045-DRCTE-B2 du 18 dé cembre 2013 portant extension de 
compétence et modification des statuts de la Communauté d’Agglomération Royan Atlantique, 
 
 Considérant que suite au renouvellement du Conseil communautaire, l'Assemblée délibérante 
doit désigner ses représentants dans un certain nombre de syndicats mixtes et autres organismes. 
 
 Considérant qu’avant les opérations de vote, il a été proposé aux Conseillers communautaires, 
le choix entre une procédure de vote à bulletin secret pour chaque représentation ou bien celle de vote 
à main levée, (3ème alinéa de l’art. L.2121-21 du CGCT). 

 
 L E  C O N S E I L  C O M M U N A U T A I R E  

 

- après en avoir délibéré, 

D É C I D E  :  

 
- de désigner, à main levée, les représentants de la CARA dans les syndicats mixtes et autres 
 organismes conformément au tableau joint : 
 
- d'autoriser le Président à signer tous documents permettant l'application de cette décision. 
 
 

 -  A D O P T É  À  L ’ U N A N I M I T É  -  
 

 
 

 
 Pour extrait conforme, 

 Le Président 
 
 
 
 
 
 
 Jean-Pierre TALLIEU 
 

 

 

 

 
 
 

CERTIFIÉ EXÉCUTOIRE 
 
Reçu en Sous-Préfecture le : 
 
Publié ou notifié le : 
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Organisme 

 

Représentation de l’Agglomération Royan 
Atlantique  

SEMDAS 

 

1 délégué titulaire : René-Luc CHABASSE 
 

1 délégué suppléant : Martial de VILLELUME 
 

SYNDICAT MIXTE D’ACCOMPAGNEMENT 
DU SAGE DE LA SEUDRE 

 

8 délégués titulaires : 
- François PATSOURIS 
- GUY CHAGNOLEAU 
- Béatrice WATRIN 
- Vincent-Noël GRIOLET 
- Jean-Marie CHUSSEAU 
- Olivier MARTIN 
- Roger GUILLAUD 
- Pascal FERCHAUD 
 

8 délégués suppléants : 
- Jean-Claude MALISSEN 
- Jean-Pierre ASFAUX 
- Jacques LYS 
- Francis HERBERT 
- Daniel HILLAIRET 
- Bernard POURPOINT 
- Serge ROY 
- Lysiane GOUGNON 
 

SYNDICAT MIXTE DE LA MOBILITÉ DURABLE 
(SYMOD) 

 
 

 

2 délégués titulaires : 
- Yvon COTTERRE 
- Philippe GUILET 
 

2 délégués suppléants : 
- Claude BAUDIN 
- Didier BESSON 
 

SYNDICAT INTERCOMMUNAUTAIRE 
DU LITTORAL 

 
(SIL) 

15 membres : 
Titulaires  
 

- Jean-Pierre TALLIEU 
- Vincent BARRAUD 
- Martial de VILLELUME 
- Didier BESSON 
- Danièle CARRÈRE 
- Michel CAILLON 
- Daniel HILLAIRET 
- Isabelle PRUD'HOMME 
- Eliane BERNARD 
- Vincent-Noël GRIOLET 
- Marie-Noëlle PELTIER 
- François DELAUNAY 
- Francis HERBERT 
- Régine JOLY 
- Serge ROY 
 

15 membres : 
Suppléants 
 

- Jacques LYS 
- Jean-Michel GRASSET 
- Michèle CARRÉ 
- Sylviane SANCHEZ 
- Elisabeth MARTIN 
- Lysiane GOUGNON 
- Christine VIVIEN 
- Roger GUILLAUD 
- Eric BAHUON 
- Daniel COASSIN 
- Maurice GIRERD 
- Yves TAVERNIER 
- Dominique DECOURT 
- Thierry SAINTLOS 
- Eliane CIRAUD-LANOUE 
 

ASSOCIATION 
« STATION NAUTIQUE DU PAYS ROYANNAIS » 

 

6 délégués : 
- Jean-Pierre TALLIEU 
- Janine MACKOWIACK 
- Bernard GIRAUD 
- Pascal FERCHAUD 
- Philippe GADREAU 
- Claude BAUDIN 
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GART 
 

(Groupement des Autorités Responsables de 
Transports) 

 

1 délégué titulaire : 
- Claude BAUDIN 
 

1 délégué suppléant : 
- Yvon COTTERRE 
 

 
 

SMIDDEST 
Programme LEADER 

 
Comité de programmation 

 

 

2 délégués titulaires : 
- Dominique DECOURT 
- Jean-Marc BOUFFARD 
 

2 délégués suppléants : 
- François DELAUNAY 
- Jean-Louis FAURE 
 

 
 

SMIDDEST 
 

Comité syndical 
 

 

1 délégué titulaire : 
- Bernard GIRAUD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SYNDICAT DES EAUX CHARENTE-MARITIME 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

34 délégués titulaires 
- Jean-Paul ROY  

- Michel PRIOUZEAU  
- Robert MAIGRE  
- Philippe BREMAUD  
- Jacques LYS  
- Maurice GIRERD  
- Vincent-Noël GRIOLET 
- Thierry SAINTLOS  
- François DELAUNAY  
- Olivier MARTIN  
- Christian NAULEAU  
- Roger GUILLAUD  
- Elisabeth MARTIN  
- Béatrice WATRIN  
- Michel VALLEE  
- Bernard POURPOINT  
- Jean-Pierre CARON  
- Yvon COTTERRE  
- Dominique DECOURT  
- Jacky HALLARD  
- Théodore FRESSIGNE 
- Bernard GIRAUD  
- Lysiane GOUGNON  
- Francis HERBERT  
- Jean-Marc BOUFFARD 
- Philippe VIDAL  
- Serge ROY  
- Jacques GERVREAU  
- Martial de VILLELUME 
- Lionel ARCHAMBEAU  
- Michèle CARRE  
- Stéphane LOTH  
- Yves TAVERNIER  
- Jean-Michel GRASSET  

 
 

 

 

34 délégués suppléants 
- Bruno LEROY 
- Daniel TROTIN 
- Henri CORBE 
- Nelly PINET 
- Michèle MOREL 
- Gil RETAIL 
- Catherine BOUYER 
- Christian GAUVRIT 
- Christian COCHAIN 
- Christophe VILAIN 
- Daniel HILLAIRET 
- Dominique MAJOU 
- Christian MELLIER 
- Jean ETIENNE  
- Caroline FOUCHIER 
- Marc RENOULLEAU 
- Daniel FRADIN 
- Geneviève LECLERCQ 
- Martial GRANDMOUGIN 
- Serge MIQUEL 
- Michel CAILLON 
- Didier QUENTIN 
- Bernard JAULIN 
- Pierre BERNARD-BARTHE 
- Eliane BERNARD 
- Claude BAUDIN 
- GORIN Jacques 
- Sylvain BELLOT 
- Ghislaine GUILLEN 
- Pascal FERCHAUD 
- Christophe GUITTON 
- Emile LARDENNOIS 
- François PATSOURIS 
- Danièle CARRERE 

 
 

 


